
 

INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE                    

PROT. /INT. N 23150  DEL 07/12/2017  

                                                                                        
 

 
CITTA’ DI ALCAMO  

 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI  

DIREZIONE 1 – SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

AREA 1 – PIANIFICAZIONE URBANISTICA  E TERRITORIALE 

 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.02672   DEL 18/12/2017 
 

 
    OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO TRIMESTRALE DEI DIRITTI CATASTALI, ALL’UFFICIO PROVINCIALE 

DI TRAPANI - TERRITORIO DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE VERSAMENTO DEI TRIBUTI SPECIALI DOVUTI 
PER L’ATTIVITA’ DELLO SPORTELLO CATASTALE DECENTRATO. 

 
 

RISERVATO ALL’UFFICIO RAGIONAERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli ai sensi dell’art. 184 comma 4  del D.LGS. 267/2000  e dell’art. 2 comma 1 del D.LGS. 286/99 
 

N.° LIQUIDAZIONE                                             DATA                                                    IL RESPONSABILE 

 

__________________                                     _________________                                ____________________       

 

 

 
VISTO : IL RAGIONIRE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento;  

 
 
 
 
 

 
Premesso: 

 
 Che con Deliberazione di G.M. n° 314 del 19/10/2016, esecutiva, è stato manifestato l’intendimento di 

prorogare l’attività dello Sportello Catastale decentrato approvando in schema il nuovo Protocollo 
d’Intesa  e la  Convenzione Speciale;  

 
 Che la normativa introdotta con l’art.6 comma 5-septies e seguenti del D.L. 02/03/2012 n.16, 

convertito con modificazioni dalla Legge 26/04/2012 n.44, ha previsto con decorrenza  dal    
01/10/2012 il versamento dei tributi speciali per la consultazione della banca dati catastali;     

 
 
 Ritenuto doversi provvedere ad impegnare la somma di € 1,000,00 relativamente  al Capitolo 131185 

cod. classif. 08.01.104 cod. Trans. elem. 1.04.01.01.005 “somme da riversare all’Agenzia delle Entrate 
per Tributi Speciali Catastali”  bilancio d’esercizio in corso ( periodo ottobre – dicembre 2017), oltre ad 
€1,50 per spese postali al Capitolo 131130  cod. classific. 08.01.01.103 cod. Trans. elem. 
1.03.02.99.999   

 
 
 Vista la Delibera di G.M. n. 214 del 10/07/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2017/2019; 

 Vista  la delibera di consiglio n°51 del 28/04/2017 che approva il Bilancio 2017/2019; 

 Visto  lo Statuto Comunale; 

   Visto il D.Lgs 165/2001; 
 
 Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
  Vista la L.R. n. 71/78 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



   
PROPONE DI DETERMINARE 

 
1) Di impegnare la somma complessiva di €1.001,50 per il pagamento dei tributi speciali connessi alle 

visure catastali effettuati a favore  dell’Ufficio Provinciale di Trapani - Territorio dell’Agenzia  delle 
Entrate  di cui   € 1.000,00 dal Capitolo 131185 cod. classific. 08.01.01.104 cod. trans. elem. 
01.04.01.01.005 “ Somme da riversare all’Agenzia delle  Entrate per tributi speciali Catastali” e  € 1,50 
di spese postali    al Capitolo 131130  cod. classific. 08.01.01.103 cod. Trans. elem. 1.03.02.99.999  
del  Bilancio esercizio in corso; 

 
2)  Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i successivi adempimenti; 
 
3)   Di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2017 
 

      4)  Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo                                                                   
Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it per gg. 15 consecutivi;  

 
       5/12/2017 
 
 
 
 
                                      Il Responsabile del Procedimento 
                                             Istruttore Direttivo Tecnico 

 L’agente contabile                    F.to  Geom. Giuseppe Stabile 
F.to Elisabetta Roccaforte     

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 
Visto il superiore schema di provvedimento; 
Esaminate l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuta la propria competenza 

 
 

DETERMINA 
 

Di approvare la superiore  proposta di  determinazione. 
 
6/12/2017 

 
 
 

                                                                                  Il DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 1 

                        AREA 1 Pianificazione Urbanistica e territoriale 

                                F.to Dr. Vito Antonio BONANNO 

 
 
 
 
 



 
      
================================================================================================== 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS n. 267/2000 
 

   Alcamo, li 15/12/2017                                                                                    IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                             F.to  Dr. Sebastiano Luppino 

 
 
 

==================================================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio 

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune per gg.15 consecutivi  dal____________________ e che contro la 

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami. 

 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                   Dr. Vito Antonio BONANNO  

 

           

 
 


